ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0218/2019.                                                                 Em, 15 de abril de 2019.

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO A MANUTENÇÃO
E RECUPERAÇÃO DA RUA DO GALPÃO, NO BAIRRO
FLORESTINHA, EM TAMOIOS.

Exmo Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr.
Prefeito solicitando a manutenção e recuperação da Rua do Galpão, no Bairro Florestinha, em
Tamoios.

Sala das Sessões, 15 de abril de 2019.

RAFAEL PEÇANHA DE MOURA
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

Por intermédio da presente Indicação, nosso mandato solicita ao Poder Executivo que
realize manutenção e recuperação da Rua do Galpão, no Bairro Florestinha, em Tamoios, pois
trata-se de via sem pavimentação e que no momento encontra-se em situação crítica,
praticamente intransitável (foto em anexo) por conta das chuvas recentes.

Diante do relevo social da matéria, pedimos o apoio dos Nobres Pares.